
 

  Università degli Studi Internazionali di Roma - UNINT 
  Via Cristoforo Colombo 200  |  00147 Roma  |  T +39 06 510777403  |  Fax +39 06 510777270  |  unint.eu  
  C.F. 97136680580  |  P.I 05639791002   |  Registro Persone Giuridiche n. 884/2012 

Facoltà di Interpretariato e Traduzione 

 
 
DECRETO N. 84       

 
LA PRESIDE 

 
VISTO  l’art. 29 del regolamento didattico di ateneo e considerata la necessità di nominare per l’A.A. 

2019/2020 i cultori della materia per le commissioni degli esami di profitto; 
VISTA  la legge del 30 dicembre 2010, n. 240 recante “norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento”, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

VISTO  lo statuto dell’Università degli Studi Internazionali di Roma, pubblicato sulla G. U. n. 49 del 
27/02/2013; 

VISTO  il D. R. 1246 del 12/06/2017 di emanazione del regolamento sui cultori della materia; 
VISTA  la proposta del Consiglio di Facoltà del 17 febbraio 2021 n.179 e del 10 marzo 2021 n.181;                  
VERIFICATO il possesso dei requisiti previsti dal D. R. 1246 del 12/06/2017 
 

DECRETA 
le nomine a cultore della materia per i seguenti insegnamenti su richiesta dei singoli docenti per l’A. A. 
2020/2021: 
 

- Thomas BERNI CANANI - cultore della materia per il settore disciplinare M-STO/04 per Elementi 
di sistemi politici comparati del mondo contemporaneo e Sistemi politici comparati dell'età contemporanea, richiesta 
dalla Prof.ssa Isabella Valentini 
 

- Lara BRUNO e Vincenzo STREPPONE - cultori della materia di Interpretazione II (Attiva: 
consecutiva e simultanea) inglese e Interpretazione incrociata FRA-ING, richiesti dalla Prof.ssa Claudia 
Monacelli 

 

- Paola BUONCRISTIANO - cultore della materia in Lingua e traduzione russo I, richiesta dalla Prof.ssa 
Marinè Miskaryan 

 

- Antonio DI MARCO e Teresa SILVERIO - cultori della materia in Lingua dei segni italiana (corso 
base e avanzato) richiesti dalla Prof.ssa Maria Tagarelli De Monte 

 

- Leonardo DI MARCO - cultore della materia in Linguaggio economico ed elementi di economia, richiesto 
dal Prof. Pier Luigi Belvisi 
 

-  Fabio DI NUNNO e Piero DORIA - cultori della materia in Storia e istituzioni dell’Unione Europea, 
richiesti dal Prof. Ulderico Parente 

 

- Palmina Silvia D’OVIDIO - cultore della materia in Cultura e società dei paesi di lingua inglese I e II, 
richiesto dal Prof. Daniele Niedda 

 

- Alessandro FROLLI e Sara RIZZO – cultori della materia in Pedagogia generale e sociale, Didattica e 
Pedagogia speciale, Psicologia dell’educazione e Laboratorio di moderne tecnologie per la didattica innovativa, richiesti 
dal Prof. Salvatore Patera 

  
 



 

  Università degli Studi Internazionali di Roma - UNINT 
  Via Cristoforo Colombo 200  |  00147 Roma  |  T +39 06 510777403  |  Fax +39 06 510777270  |  unint.eu  
  C.F. 97136680580  |  P.I 05639791002   |  Registro Persone Giuridiche n. 884/2012 

Facoltà di Interpretariato e Traduzione 

 

- Maria Serena FELICI - cultore della materia in Lingua e traduzione portoghese I, II, III e Lingua e 
linguistica portoghese L-LIN/09, richiesta dalla Prof.ssa Mariagrazia Russo 

 

- Andrea FRANGIONI e Cristina BONANNO - cultore della materia in Elementi di Politica 
Internazionale, richiesto dal Prof. Danilo Breschi 

 

- Marcello GRANDE - cultore della materia in Linguaggio giuridico e elementi di diritto, richiesto dalla 
Prof.ssa Cristina Bonanno 

 

- Lucrezia PISCOPO - cultore della materia di Lingua e traduzione cinese I e II, richiesta dalla Prof.ssa 
Tiziana Lioi 

 

- Federica POLITANÒ - cultore della materia in Lingua e linguistica francese e Lingua e traduzione francese 
I, II e III, richiesta Prof.ssa Stefania Cerrito 

 

- Maria SIMONIELLO - cultore della materia in Tecniche e metodi di assistenza alla traduzione e 
all’interpretazione, richiesta dal Prof. Vittorio Ganfi 

 

- Gian Piero VENTURA MAZZUCA - cultore della materia in Public Speaking, richiesto dal Prof. 
Bruno Poggi. 

 
 

Roma, 23 marzo 2021 
       La Preside 

              Prof.ssa Mariagrazia Russo  
             

               

                        
       


